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平成 24 年 10 月 26 日 

国土交通省中部地方整備局 

 

1. 件  名： 平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費使用に関す

る中部地方整備局事業の概要 
 

2. 概  要： 平成24年度経済危機対応・地域活性化予備費使用に関する中部地方整備局関係

予算の配分が決定しましたので、お知らせします。 

 

3. 配 布 先： 中部地方整備局記者クラブ 

 

4. 問合せ先： 国土交通省 中部地方整備局 

  ＜ 総 括 ＞ 企 画 課 長

会 計 課 長

菅沼 真澄 

田中 正克 

電話 

電話 

052-953-8127 

052-953-8135 

  ＜河川関係＞ 河川計画課長 久保 宜之 電話 052-953-8148 

  ＜道路関係＞ 道路計画課長 田中  創 電話 052-953-8168 
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１．平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費使用の概要       
 

１．概要                                

平成２４年度予備費使用については、大規模災害に備えた防災・減災対策として、河川

等の緊急風水害対策及び道路等の緊急老朽化対策並びに「日本再生戦略」における施策の

実現前倒しとして、通学路の緊急合同点検結果に基づく緊急対策に必要な経費が計上され

たところです。 

 

中部地方整備局においては以下のとおり配分がなされました。 

 

２.中部地方整備局関係予算の配分額                   

 

経済危機対応・地域活性化予備費使用額          ８３．０億円 

＜直轄事業＞ 

（１）河川等の緊急風水害対策及び道路等の緊急老朽化対策     ６４．７億円 

・河川堤防の緊急点検結果に基づく緊急対策          ５１．０億円 

・直轄海岸の緊急的に実施する高潮・浸食対策          ３．９億円 

・橋梁やトンネルなど道路構造物の緊急的に実施する老朽化対策  ９．８億円 

 

＜補助事業＞ 

（１）河川等の緊急風水害対策及び道路等の緊急老朽化対策      ８．０億円 

・河川堤防の緊急点検結果に基づく緊急対策           ４．４億円 

・橋梁やトンネルなど道路構造物の緊急的に実施する老朽化対策  ３．６億円 

 

（２）通学路の緊急合同点検結果に基づく緊急対策         １０．３億円 

 



２．中部地方整備局関係予算の配分額一覧

(1)事業別配分額【直轄】 （単位:百万円）

治 水

海 岸

道 路

港 湾

都 市 水 環 境
整 備

国 営 公 園 等

官 庁 営 繕

合　　計

(2)事業別配分額【補助等】 （単位:百万円）

治 水

海 岸

道 路

港 湾

住 宅 対 策

市 街 地 整 備

都 市 水 環 境
整 備

下 水 道

国 営 公 園 等

小 計

社会資本総合整備

合 計

(3)補助事業等の県別配分額 （単位:百万円）

補助 交付金 計 補助 交付金 計 補助 交付金 計

岐 阜 県 3,191 53,555 56,746 1,404 0 1,404 4,595 53,555 58,150

静 岡 県 5,133 96,739 101,873 400 0 400 5,533 96,739 102,272

愛 知 県 17,424 187,074 204,498 0 0 0 17,424 187,074 204,498

三 重 県 4,484 42,928 47,412 30 0 30 4,514 42,928 47,442

合 計 30,232 380,296 410,529 1,834 0 1,834 32,066 380,296 412,363

(注２)計数は、それぞれ四捨五入によっているので、端数において合計と一致しない場合があります。

2,967

(注１)数字は、事業費ベースです。

区　　分
既配分額（A)

30,232

380,296

区　　分

区　　分

65,890

3,167

205,664

14,644

1,621

0

5,862

今回配分額

296,678

7,297

7,430

506

410,529

8,104

81

430

522

既配分額（A)

既配分額（A)

今回配分額

今回配分額

歳出（B)

5,102

390

975

0

2,725

合計（A+B）

70,992

3,557

206,639

14,644

2,967

8,104

81

430

522

0

7,252

7,430

506

303,145

0

0

0

6,467

0

合計（A+B）

7,741

2,725

1,621

合計（A+B)
歳出（B)

1,390

歳出（B)

444

0

0

0

0

0

1,834

0

1,834

0

32,066

380,296

412,363
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