

NEWS RELEASE

平成 24 年 10 月 26 日

国土交通省中部地方整備局

1. 件 名： 平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費使用に関する中部地方整備局事業の概要
2. 概 要： 平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費使用に関する中部地方整備局関係予算の配分が決定しましたので、お知らせします。
3. 配 布 先： 中部地方整備局記者クラブ
4. 問合せ先： 国土交通省 中部地方整備局

< 総 括 >	企 画 課 長	菅沼 真澄	電話	052-953-8127
	会 計 課 長	田中 正克	電話	052-953-8135
< 河川関係 >	河川計画課長	久保 宜之	電話	052-953-8148
< 道路関係 >	道路計画課長	田中 創	電話	052-953-8168

平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費使用に関する中部地方整備局事業の概要



平成 24 年 10 月

国土交通省中部地方整備局

平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費 使用に関する中部地方整備局事業の概要

目 次

1. 概要	P. 1
2. 中部地方整備局関係予算の配分額一覧	P. 2

※事業実施箇所については国土交通省HP参照

(http://www.mlit.go.jp/page/kanbo05_hy_000132.html)

1. 平成 24 年度経済危機対応・地域活性化予備費使用の概要

1. 概要

平成 24 年度予備費使用については、大規模災害に備えた防災・減災対策として、河川等の緊急風水害対策及び道路等の緊急老朽化対策並びに「日本再生戦略」における施策の実現前倒しとして、通学路の緊急合同点検結果に基づく緊急対策に必要な経費が計上されたところです。

中部地方整備局においては以下のとおり配分がなされました。

2. 中部地方整備局関係予算の配分額

経済危機対応・地域活性化予備費使用額	83.0 億円
<直轄事業>	
(1) 河川等の緊急風水害対策及び道路等の緊急老朽化対策	64.7 億円
・河川堤防の緊急点検結果に基づく緊急対策	51.0 億円
・直轄海岸の緊急的に実施する高潮・浸食対策	3.9 億円
・橋梁やトンネルなど道路構造物の緊急的に実施する老朽化対策	9.8 億円
<補助事業>	
(1) 河川等の緊急風水害対策及び道路等の緊急老朽化対策	8.0 億円
・河川堤防の緊急点検結果に基づく緊急対策	4.4 億円
・橋梁やトンネルなど道路構造物の緊急的に実施する老朽化対策	3.6 億円
(2) 通学路の緊急合同点検結果に基づく緊急対策	10.3 億円

2. 中部地方整備局関係予算の配分額一覧

(1) 事業別配分額【直轄】

(単位:百万円)

区分	既配分額(A)	今回配分額	合計(A+B)
		歳出(B)	
治 水	65,890	5,102	70,992
海 岸	3,167	390	3,557
道 路	205,664	975	206,639
港 湾	14,644	0	14,644
都 市 水 環 境 整 備	2,967	0	2,967
国 営 公 園 等	2,725	0	2,725
官 庁 営 繕	1,621	0	1,621
合 計	296,678	6,467	303,145

(2) 事業別配分額【補助等】

(単位:百万円)

区分	既配分額(A)	今回配分額	合計(A+B)
		歳出(B)	
治 水	7,297	444	7,741
海 岸	0	0	0
道 路	5,862	1,390	7,252
港 湾	7,430	0	7,430
住 宅 対 策	506	0	506
市 街 地 整 備	8,104	0	8,104
都 市 水 環 境 整 備	81	0	81
下 水 道	430	0	430
国 営 公 園 等	522	0	522
小 計	30,232	1,834	32,066
社会資本総合整備	380,296	0	380,296
合 計	410,529	1,834	412,363

(3) 補助事業等の県別配分額

(単位:百万円)

区分	既配分額(A)			今回配分額			合計(A+B)		
				歳出(B)					
	補助	交付金	計	補助	交付金	計	補助	交付金	計
岐 阜 県	3,191	53,555	56,746	1,404	0	1,404	4,595	53,555	58,150
静 岡 県	5,133	96,739	101,873	400	0	400	5,533	96,739	102,272
愛 知 県	17,424	187,074	204,498	0	0	0	17,424	187,074	204,498
三 重 県	4,484	42,928	47,412	30	0	30	4,514	42,928	47,442
合 計	30,232	380,296	410,529	1,834	0	1,834	32,066	380,296	412,363

(注1)数字は、事業費ベースです。

(注2)計数は、それぞれ四捨五入によっているので、端数において合計と一致しない場合があります。